
 

  

Raadsvoorstel 81-2019 

Kaderbrief 2019 

1 

  

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

Raadsvergadering  

Volgnummer 81-2019 

Onderwerp Kaderbrief 2019 

Programmanummer  

Registratienummer 2019-15593 

Collegevergadering 28-05-2019 

Portefeuillehouder Wethouder Aarts 

Organisatieonderdeel BO Bedrijfsvoering en Control 

Behandelend ambtenaar 

E Maussen 

Telefoonnummer: 043-350 5816 

Erwin.Maussen@maastricht.nl 

Bijlagen  

bijlage 1 Raadsbesluit 

bijlage 2 Kaderbrief 2019 

  
 

 

AAN DE GEMEENTERAAD 

 

Samenvatting 

 

Hierbij bieden wij u de Kaderbrief 2019 aan ter behandeling in uw vergadering van 2 juli 2019. Wij gaan 

ervan uit dat wij met deze kaderbrief de basis leggen voor een vruchtbaar debat met uw raad als opmaat 

voor de programmabegroting 2020. 

 

De kaderbrief is 28 mei formeel aan uw raad gepresenteerd. De gelegenheid bestaat om informatieve 

vragen per mail te stellen. Om beantwoording hiervan voorafgaand aan de informatieronde mogelijk te 

maken, dienen de vragen uiterlijk 7 juni 2019 om 9:00 uur bij de Raadsgriffie te zijn. De beantwoording 

ontvangt u uiterlijk 14 juni 2019.  

 

Op 18 juni vinden informatierondes plaats met gelegenheid tot verdieping en verduidelijking. De 

raadsvergadering op 2 juli is exclusief gereserveerd voor de kaderbrief en de jaarrekening en 

bijbehorende thema’s. 

 



 

 

 

 

 

 

   

Raadsvoorstel 81-2019 

Kaderbrief 2019 

2 

  

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

De Meicirculaire zal waarschijnlijk pas in juni verschijnen, deze wordt derhalve verwerkt in de begroting 

2020. De post Algemene Uitkering staat in de kaderbrief 2019 dan ook op PM. Middels een Memorie van 

Toelichting bij de kaderbrief informeren wij u over de meicirculaire.  

 

Beslispunten 

1. Instemmen met de inhoudelijke en financiële kaders van deze kaderbrief inclusief de in bijlage 1 en 2 

geformuleerde richtinggevende (financiële) uitwerkingen als opmaat richting begroting 2020; 

2. Instemmen met de in bijlage 3 opgenomen onttrekkingen aan diverse reserves ten behoeve van de 

invulling van de taakstellende incidentele dekking; 

3. Kennis nemen van het in bijlage 4 opgenomen uitvoeringsbeeld 2019. 

 

Burgemeester en Wethouders van Maastricht, 

De Secretaris, 

R.E.C. Kleijnen. 

 

De Burgemeester, 

J.M. Penn-te Strake. 

 



 

  

Raadsvoorstel 81-2019 

Kaderbrief 2019 

3 

  

 

R
a

a
d

sb
eslu

it 

 

Bijlage 1. 

 

DE RAAD DER GEMEENTE MAASTRICHT, 

 

gezien het voorstel van Burgemeester en Wethouders d.d. 28 mei 2019, organisatieonderdeel BO 

Bedrijfsvoering en Control, no. 2019-15593 

BESLUIT: 

 

1. Instemmen met de inhoudelijke en financiële kaders van deze kaderbrief inclusief de in bijlage 1 en 2 

geformuleerde richtinggevende (financiële) uitwerkingen als opmaat richting begroting 2020; 

2. Instemmen met de in bijlage 3 opgenomen onttrekkingen aan diverse reserves ten behoeve van de 

invulling van de taakstellende incidentele dekking; 

3. Kennis nemen van het in bijlage 4 opgenomen uitvoeringsbeeld 2019. 

 

Aldus besloten door de raad der gemeente Maastricht in zijn openbare vergadering van  

 

de griffier,  de voorzitter, 

 

 


